МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №17  ИМ. К.В. НАВАЛЬНЕВОЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 02.09.2024        № 229
г. Кореновск

О проведении школьного этапа

 всероссийской олимпиады школьников
в 2024-2025 учебном году в МОАНУ СОШ №17 им. К.В. Навальневой

 В соответствии с приказом управления образования  от 02.09.2024 года № 418

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025
учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение школьного
этапа олимпиады заместителя директора по методической работе Сулименко
Светлану Анатольевну.

2. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады
школьников  с 12 сентября по 22 октября в сроки согласно приложению №1 к
настоящему приказу.

3. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2024-2025 учебном году (приложение №1).

4. Заместителю директора по учебно методической работе (Сулименко С.А.):
1) организовать подготовку методического обеспечения школьного этапа

олимпиады до 9 сентября 2024 года;
2)  организовать информирование обучающихся, родителей(законных

представителей) о требованиях к проведению школьного этапа олимпиады с учетом
использования информативно-коммуникативных технологий, в том числе через
публикацию нормативно-правовых актов;

3) осуществить контроль за актуальной публикацией по численному составу
обучающихся в общеобразовательной организации в ФИС ОКО;

4) утвердить состав организационного комитета школьного этапа (приложение 2)
5) предоставить статистический отчёт о проведении школьного этапа олимпиады

до 25 октября 2024 года;
4. Руководителям школьных методических объединений организовать и

подготовить задания для проведения школьного этапа по всем предметам кроме
астрономии, биологии, информатике, математике, физике, химии.

1) создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения
школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников и санитарными правилами СП 2.4.3648-20, СП3.1/2.4.3598-20

2) обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех
желающих обучающихся, в том числе предусмотреть возможность удалённого
участия в Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим
существенным причинам;

3) провести школьный этап Олимпиады по астрономии, биологии,
информатике, математике, физике, химии на платформе «Сириус.Курсы»
Образовательного фонда «Талант и успех»;

4) организовать объявление итогов и награждение победителей и призёров
школьного этапа Олимпиады.

5. Утвердить организационно-технологическую модель проведения школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в
2024-2025 учебном году (приложение 3).

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОАНУ СОШ №17
им. К.В. Навальневой                                                                       Н.В. Мищенко

Проект подготовлен и внесен:                                                       С.А. Сулименко

 Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
приказом МОАНУ СОШ №17 им.
К.В.Навальневой  муниципального

образования Кореновский район
от 02.09.2024 года № 229

ГРАФИК

проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2024-2025 учебном году

№
п/п

Кла
сс

Общеобразовательный
предмет

Дата
проведения

Форма проведения

1 9-11 Право  12.09.2024 Предметно-методическая комиссия
2 5-11  Искусство (мировая

художественная
литература)

16.09.2024 Предметно-методическая комиссия

3 5-11 История 17.09.2024 Предметно-методическая комиссия
4 5-11 Литература 18.09.2024 Предметно-методическая комиссия
5 5-11 Основы безопасности

жизнедеятельности
19.09.2024 Предметно-методическая комиссия

6 5-11 Технология 20.09.2024 Предметно-методическая комиссия
7 4-11 Немецкий язык  23.09.2024 Предметно-методическая комиссия
8 7-11 Астрономия  24.09.2024 платформа «Сириус.Курсы»
9 9-11 Экология 25.09.2024 Предметно-методическая комиссия
10 5-11 Экономика 26.09.2024 Предметно-методическая комиссия
11 5-11 Физическая культура 27.09.2024 Предметно-методическая комиссия
12 5-11 География  30.09.2024 Предметно-методическая комиссия
13 5-11 Физика 01.10.2024 платформа «Сириус.Курсы»
14 4-11 Русский язык 02.10.2024 Предметно-методическая комиссия
15 5-11 Английский язык 07.10.2024 Предметно-методическая комиссия
16 5-6 Биология  08.10.2024 платформа «Сириус.Курсы»
17 7-11 Биология 09.10.2024 платформа «Сириус.Курсы»
18 6-11 Обществознание 10.10.2024 Предметно-методическая комиссия
19 4-6 Математика 15.10.2024 платформа «Сириус.Курсы»
20 7-11 Математика 16.10.2024 платформа «Сириус.Курсы»
21 5-11 Химия 17.10.2024 платформа «Сириус.Курсы»
22 5-11 Информатика  22.10.2024 платформа «Сириус.Курсы»

Директор МОАНУ СОШ №17
им. К.В. Навальневой                                                                       Н.В. Мищенко

 Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

приказом МОАНУ СОШ №17 им.
К.В.Навальневой  муниципального

образования Кореновский район
от _________года № ________

Список ответственных за организацию и проведение школьного этапа

олимпиад по предметам

№
п/п

Предмет  Ф.И.О.

1 Искусство (мировая
художественная культура)

Мищенко Наталья Валерьевна

2 Право  Гусева Нина Ивановна
Ждановских Александра Николаевна
Кудинова Ольга Васильевна

3 История  Гусева Нина Ивановна
Ждановских Александра Николаевна
Кудинова Ольга Васильевна

4 Литература  Титаренко Виктория Александровна

5 Немецкий язык
6 Труд (технология)  Попкова Татьяна Алексеевна

Сбоев Андрей Владимирович

7 Русский язык Титаренко Виктория Александровна
Ковалева Виктория Юрьевна
Батог Галина Владимировна
Фролова Светлана Анатольевна
Храмцова Ольга Сергеевна
Белоус Нарина Константиновна
Заболотняя Светлана Петровна
Пшонкина Ирина Георгиевна
Мишевская Татьяна Николаевна

8 Физика  Мироненко Дмитрий Викторович
Кузьменко Марина Анатольевна

9 Экология  Милованов Артём Федорович
Гейнц Наталья Ивановна

10 Физическая культура  Калякина Наталья Германовна
Сулименко Светлана Анатольевна

11 Экономика  Гусева Нина Ивановна
Ждановских Александра Николаевна
Кудинова Ольга Васильевна

12 Английский язык Симоненко Елена Михайловна
Жилякова Елена Владимировна
Гроза Наталья Давыдовна

Момот Кирилл Вячеславович
Кривошта Галина Алексеевна
Рыба Наталья Леонидовна

13 Биология  Милованов Артём Фёдорович
Гейнц Наталья Ивановна

14 География  Анисимов Эдуард Витальевич

15 Обществознание Гусева Нина Ивановна
Ждановских Александра Николаевна
Кудинова Ольга Васильевна

16 ОБЗР Нежигай Сергей Михайлович

17 Химия  Бондаренко Елена Николаевна

18 Астрономия
19 Математика  Каленчук Дарья Дмитриевна

Череднченко Инесса Викторовна
Шакитько Олеся Ивановна
Кобецкая Нелли Александровна
БуйдаМарина Вячеславовна
Белоус Нарина Константиновна
Заболотняя Светлана Петровна
Пшонкина Ирина Георгиевна
Мишевская Татьяна Николаевна

20 Информатика и ИКТ Бурлаков Сергей Владимирович

	Муниципальное общеобразовательное автономное некоммерческое учреждение средняя общеобразовательная школа №17  им. К.В. Навальневой
	муниципального образования кореновский рАйон
	ПРИКАЗ
	от 02.09.2024        № 229

		2024-09-05T08:19:05+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17 ИМЕНИ К. В. НАВАЛЬНЕВОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН